
 

 

Совет городского округа муниципальное образование  
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 
III заседание I созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

30 октября 2023 г.                   г. Красный Луч                       № 4 
 

 
Об избрании главы муниципального образования 

городской округ город Красный Луч  
Луганской Народной Республики 

 
В соответствии с частью 5 статьи 11 Федерального конституционного закона 

от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 
Луганской Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023  
№ 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике» Совет 
городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Избрать главой муниципального образования городской округ город 

Красный Луч Луганской Народной Республики Соловьева Сергея Витальевича 
сроком на 5 (пять) лет. 

2. Определить датой вступления в должность избранного главой 
муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики 30 октября 2023 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный Луч» 

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/). 

 
 
 
Председатель Совета городского округа  
муниципальное образование  
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики                                                 Д.Г. Погодин-Новиков 


	РЕШЕНИЕ
	30 октября 2023 г.                   г. Красный Луч                       № 4

